
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 5  
 

N. 4 
OGGETTO:  "Realizzazione di nuovi loculi nel cimitero della F.ne 
Senarica - Opere di estumulazione delle salme giacenti all'interno di 
loculi esistenti e successiva, costipazione e ricollocazione " - C.U.P. 
G47H17000720007 e C.I.G. Z11228369B - Liquidazione 

DEL 
11-01-2024 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.4 del 11-01-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO 
 
Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 19/04/2016 veniva approvato il progetto 
preliminare, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per la costruzione di un nuovo blocco di loculi nel 
cimitero della frazione Senarica; 
 
Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 93/142 del 01/06/2017 è stato conferito incarico 
professionale di progettazione definitiva – esecutiva, direzione lavori, misure e contabilità nonché 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione al Geom. Di Nicola Marco con studio 
in Via Aldo Moro 26 – 64010 Torricella Sicura (TE), avente P. I.V.A. 01977920675 per la realizzazione del 
nuovo blocco di loculi nel cimitero della frazione Nerito; 
 
Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 93/142 del 01/06/2017 è stato conferito incarico 
professionale per lo studio geologico ed attività annesse, al Geol. Giansante Danilo con Studio in Via 
Pantelleria 6 – 64020 Scerne di Pineto (TE) avente C.F. GNS DNL 63M26 G482Z e P. I.V.A. 00946320678 per 
la realizzazione del nuovo blocco di loculi nel cimitero della frazione Senarica; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016; 
 
Considerato come le opere da porre in essere comportino la realizzazione dei nuovi loculi al posto di altri 
già esistenti, e che pertanto si debba provvedere alla estumulazione dei corpi giacenti, come previsto da 
Progetto Preliminare approvato, anche per permettere la realizzazione degli studi geologici; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
 
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 
legge ed è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010, 
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
 
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Considerata pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla realizzazione di opere di estumulazione delle 
salme giacenti sul campo di inumazione, da occupare con la nuova struttura, e che pertanto necessiti 
contattare ditta specializzata per la realizzazione dell’intervento; 
 
Considerato come da Progetto Preliminare le salme giacenti risultino in numero pari a 11; 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.4 del 11-01-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Considerato come per tali opere non sia stata prevista specifica somma sul Quadro Economico in fase di 
Progettazione Preliminare, ma siano previsti € 3.815,82 nella voce imprevisti, e che pertanto si possa 
considerare base di offerta, al netto di I.V.A., un importo pari ad € 165,00 cad., per n. 11 salme da 
riesumare, per un importo totale pari ad € 1.815,00 oltre I.V.A.; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 40/63 del 26/02/2018, inerente “Indizione procedura di 
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per le opere di "Realizzazione di nuovi 
loculi nel cimitero della F.ne Senarica - Opere di estumulazione delle salme giacenti all'interno di loculi 
esistenti e successiva, costipazione e ricollocazione " – Determinazione a contrarre - C.U.P. 
G47H17000720007 e C.I.G. Z11228369B; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 164/320 del 20/07/2020, inerente “Indizione procedura di 
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per le opere di "Realizzazione di nuovi 
loculi nel cimitero della F.ne Senarica - Opere di estumulazione delle salme giacenti all'interno di loculi 
esistenti e successiva, costipazione e ricollocazione " – Aggiudicazione definitiva - C.U.P. 
G47H17000720007 e C.I.G. Z11228369B; 
 
Verificato come la ditta incaricata abbia svolto le opere aggiudicate, rispettando la qualità e quantità 
richieste e concordate in sede di affidamento; 
 
Vista la fattura n. 49 del 16/09/2020 da parte della ditta Di Donatantonio di Nori Velia & C. S.a.s. con sede 
legale in Via Piane – 64046 Montorio al Vomano (TE), avente C.F. 00245280672, dell’importo di € 819,67 
oltre I.V.A. per le opere di cui all’oggetto; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_41257297 del 10/11/2023 per la 
ditta Di Donatantonio di Nori Velia & C. S.a.s. con sede legale in Via Piane – 64046 Montorio al Vomano 
(TE), avente C.F. 00245280672, risultante regolare e valido fino alla data del 09/03/2024; 
 
Considerato, pertanto, che vi sono i presupposti normativi e di fatto per provvedere alla liquidazione delle 
oepre realizzate; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. Di liquidare alla ditta Di Donatantonio di Nori Velia & C. S.a.s. con sede legale in Via Piane – 64046 

Montorio al Vomano (TE), avente C.F. 00245280672, le somme pari ad € 819,67 giusta fattura n. 

49 del 16/09/2020, per le opere di estumulazione delle salme giacenti all'interno di loculi esistenti 

e successiva, costipazione e ricollocazione, nel cimitero della F.ne Senarica nell’ambito delle opere 

di Realizzazione dei nuovi loculi”, già realizzate; 

 

2. Di versare all’erario la somma pari ad € 180,33 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 49 del 16/09/2020 

da parte della ditta Di Donatantonio di Nori Velia & C. S.a.s. con sede legale in Via Piane – 64046 

Montorio al Vomano (TE), avente C.F. 00245280672; 

 

3. Di imputare le somme totali pari ad € 1.000,00 sul cap. 3309 del bilancio c.e. finanziario; 

 

4. Di Pubblicare il presente Atto amministrativo, presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ambito Opere Pubbliche, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.4 del 11-01-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


